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Handalan kaappaus: Merirosvous
kansanmurhan palveluksessa Gazan
tarkoituksellisen nälänhädän keskellä
Yöllä 26. heinäkuuta 2025 Israelin merivoimat kaappasivat Handalan, Norjan lipun alla
purjehtivan siviilialuksen, joka kuljetti humanitaarista apua Gazaan. Freedom Flotilla
Coalitionin operoima Handala oli 40 merimailin päässä Gazan rannikosta –
kansainvälisillä vesillä – kun Israelin sotalaivat pysäyttivät sen. Aluksella oli 21 siviiliä yli
tusinasta maasta: parlamentin jäseniä, lääkäreitä, lakimiehiä, toimittajia, insinöörejä ja
ihmisoikeusaktivisteja. Heidän missionsa oli yksinkertainen: toimittaa kipeästi tarvittavia
elintarvikkeita ja lääkkeitä Gazan nälkää näkeville lapsille.

Sen sijaan heidät siepattiin väkivaltaisesti yhden maailman voimakkaimmin aseistetun
armeijan toimesta.

Handala ei ole vain yksi Israelin aggression uhri. Se on symboli siitä, kuinka pitkälle tämä
saarto on mennyt – ja kuinka pahasti maailma on epäonnistunut toimimaan.

Gazan tarkoituksellinen nälänhätä
3. maaliskuuta 2025 lähtien Israel on asettanut Gazaan täydellisen saarron. Ei ruokaa. Ei
polttoainetta. Ei vettä. Ei lääkkeitä. Tuloksena on nyt maailmanlaajuisesti tunnustettu
vaiheen 5 nälänhätä – kaikkein katastrofaalisin luokitus Integroidun
elintarviketurvallisuuden vaiheluokituksen (IPC) asteikolla.

Lapset kuolevat nälkään joka päivä. Kokonaiset perheet näivettyvät. Selviytyjät kärsivät
peruuttamattomista vaurioista: imeväiset, joiden aivojen kehitys on estynyt, aikuiset,
joiden elimet pettävät. Tämä ei ole sivuvaurioita. Tämä on politiikkaa.

Nälän käyttäminen sodankäynnin aseena on sotarikollisuus. Kun se tehdään
tarkoituksena tuhota väestö kokonaan tai osittain, se muuttuu kansanmurhaksi – kuten
määritellään Kansanmurhasopimuksen artiklan II(c) kohdassa:

“Ryhmän elinolosuhteiden tarkoituksellinen asettaminen sellaisiksi, että ne on
laskettu aiheuttamaan sen fyysinen tuhoaminen kokonaan tai osittain.”

Handala: Siviilimissio hyökkäyksen kohteena
Handala oli 20 metriä pitkä troolari, joka purjehti Norjan lipun alla ja kuljetti
humanitaarista lastia: vauvanruokaa, elintarvikkeita, vaippoja ja lääkintätarvikkeita.
21 matkustajaan kuuluivat:



Christian Smalls (Yhdysvallat) – Työväenjärjestäjä ja Amazonin työväenliiton
perustaja
Huwaida Arraf (Yhdysvallat) – Ihmisoikeusasianajaja ja palestiinalais-amerikkalainen
aktivisti
Emma Fourreau ja Gabrielle Cathala (Ranska) – Ranskan parlamentin istuvat
jäsenet
Chloe Ludden (Yhdistynyt kuningaskunta) – Entinen YK:n tutkija, joka erosi
liittyäkseen missioon
Antonio La Picirella (Italia) – Ruohonjuuritason sosiaalisen oikeudenmukaisuuden
järjestäjä

Alus ei muodostanut uhkaa Israelille. Se oli aseistamaton. Se oli avoin reitistään ja
aikeistaan. Sen määränpää ei ollut Israel, vaan Gaza.

Silti Israel hyökkäsi sen kimppuun. Suora viestintä katkesi klo 23:43 EEST. Alus vallattiin
väkisin, matkustajat pidätettiin ja apu takavarikoitiin.

Merirosvous kansainvälisen oikeuden mukaan
Handala takavarikoitiin kansainvälisillä vesillä, kaukana minkään valtion alueellisesta
lainkäyttövallasta. Yhdistyneiden kansakuntien merioikeusyleissopimuksen (UNCLOS)
artiklan 101 mukaan tämä luokitellaan merirosvoukseksi:

“Kaikki laittomat väkivallan tai pidätyksen teot… avomerellä toista alusta
vastaan.”

Israelilla ei ollut oikeudellista oikeutta nousta alukseen tai ohjata sitä uudelleen. Handala
oli ulkomaan lipun alla purjehtiva siviilialus. Sen takavarikointi sotilaallisella voimalla ilman
laillista prosessia oli valtiollista merirosvoutta.

Tämä ei ollut rajavalvontaa. Tämä oli humanitaarisen avun kriminalisointia.

Israelilla ei ole laillista vaatimusta Gazan vesille
Israel väittää, että sen saarto on laillinen. Mutta kansainvälisen merioikeuden mukaan
se ei ole.

UNCLOS:n artiklan 2 mukaan vain suvereeni rannikkovaltio voi hallita aluevesiään
Israel ei väitä Gazaa osaksi aluettaan
Siksi sillä ei ole laillista valtaa Gazan aluevesiin – saati sitten avomerelle

Vuonna 2024 Kansainvälinen tuomioistuin (ICJ) antoi neuvoa-antavan lausunnon, joka
vahvisti, että Israelin miehitys palestiinalaisalueilla on laiton. Sen merisaarto – joka
estää elintarvikkeiden ja lääketieteellisen avun pääsyn siviileille – ei ole laillinen
turvallisuustoimenpide. Se on kollektiivisen rangaistuksen muoto, joka on kielletty
kansainvälisessä humanitaarisessa oikeudessa.



Sotilaallinen väliintulo saarron murtamiseksi ei ole aggressiota Israelia vastaan, koska
Israelilla ei ole laillista alueellista vaatimusta Gazan vesille. Väliintulo humanitaarisen
avun toimittamiseksi palauttaisi palestiinalaisten suvereniteetin, ei rikkoisi Israelin
suvereniteettia.

Israelin velvollisuus tarjota apua – ja sen
tarkoituksellinen rikkominen
Gazaa miehittävänä valtana Israel on sitoutunut seuraaviin:

Neljäs Geneven sopimus, artikla 55: Velvoittaa miehitysvaltoja varmistamaan
pääsyn elintarvikkeisiin ja lääkkeisiin
Tavanomainen kansainvälinen humanitaarinen oikeus: Kieltää nälän käytön
aseena
Vastuu suojella (R2P) -doktriini: Vaati kansainvälistä toimintaa, kun valtio ei suojele
väestöään joukkojulmuuksilta, mukaan lukien kansanmurha

Israel ei ainoastaan epäonnistu näiden velvollisuuksien täyttämisessä – se rikkoo niitä
tarkoituksellisesti. Ja se rankaisee muita avun yrittämisestä.

Tammikuussa ja maaliskuussa 2024 ICJ antoi sitovia väliaikaisia toimenpiteitä, joissa
Israelia käskettiin:

“Mahdollistaa kiireellisesti tarvittavien peruspalveluiden ja humanitaarisen
avun tarjoaminen Gazan palestiinalaisten kohtaamien epäsuotuisten
elinolosuhteiden käsittelemiseksi.”

Handalan takavarikointi on suora rikkomus näitä määräyksiä vastaan.

Mitä miehistölle tapahtui?
Toisin kuin aikaisemmassa Madleen-missiossa – jossa 12 miehistön jäsentä pakotettiin
allekirjoittamaan asiakirjoja, joissa väitettiin heidän “tulleen laittomasti Israeliin” ennen
karkotusta – Handalan 21 miehistön jäsentä on edelleen pidätettynä tämän
kirjoituksen aikaan.

Heitä vastaan ei ole nostettu rikossyytteitä.

Silti Israelin kerrotaan yrittävän samaa farssia: pakottaa Handalan miehistö
allekirjoittamaan asiakirjoja, joissa väitetään heidän “tulleen laittomasti Israeliin”, vaikka
heidät kaapattiin kansainvälisillä vesillä. Heidän määränpäänsä oli Gaza, ei Israel.
Näiden papereiden allekirjoittaminen ei ole laillinen prosessi – se on väärennös, joka on
suunniteltu peittämään sieppauksen rikos ja luomaan väärän laillisuuden paperivana.

Laillinen ja moraalinen velvollisuus toimia



Kansanmurhasopimuksen, ICJ:n perussäännön ja R2P:n mukaan kaikilla
allekirjoittajavaltioilla on sitova velvollisuus:

Estää kansanmurha
Noudattaa ICJ:n päätöksiä
Suojella siviilejä ja humanitaarisia missioita

Tämä velvollisuus sisältää voiman käytön, jos tarpeen, joukkojen nälänhädän
lopettamiseksi ja avun pääsyn vapauttamiseksi. Kun rauhanomaisia avustusmissioita,
kuten Handalaa, hyökätään, muut valtiot eivät ole vain oikeutettuja puuttumaan asiaan –
ne ovat velvollisia siihen.

Missä oli Norjan laivasto?
Missä olivat EU:n alukset?
Missä olivat kansanmurhasopimuksen allekirjoittajat?

Hiljaa pysyminen tarkoittaa osallisuutta.

Johtopäätös: Anna Gazan elää
Handalan kaappaus on viiva veteen. Ei vain Gazaa kuristeta. Kyse on periaatteesta, että
ihmisten ei pitäisi nähdä nälkää vain siksi, että he ovat syntyneet väärään paikkaan. Kyse
on periaatteesta, että apu ei ole rikos. Kyse on uskosta, että laki merkitsee enemmän kuin
raaka voima.

Israelin toimet ovat merirosvoutta, terrorismia ja kansanmurhaa – eivät siksi, että
aktivistit sanovat niin, vaan koska laki sanoo niin.

Maailman on toimittava nyt:

Vapauttakaa Handalan miehistö välittömästi
Lopettakaa saarto
Saatelkaa tulevia avustusmissioita laivaston suojelulla tarvittaessa
Asettakaa Israel vastuuseen kansainvälisissä tuomioistuimissa

Gazan lapset kuolevat nälkään. Laki on heidän puolellaan. Myös ihmisyyden on
oltava.


